平成２９年度 第 1 回幹事会
■開催日時：平成 29 年 4 月 10 日 19：00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 第２小会議室

■出 席 者： 合計 11 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：盛髙経博・平山浩子

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：飛石専務理事

出席者 11 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 市長・熊本県県南広域本部表敬訪問について

   日程は５月８日(月)予定です。
② 八代・天草架橋建設促進民間協力期成会 総会について

   同友会の会員も期成会のメンバーですので是非、ご参加をお願いします。
   委員会になって会則も見直しています。
 ③ 八代亜紀と共に明日の八代をつくる会について   ５月１１日 懇親会

   ５月１２日 オープニングセレモニー・表彰式があります。(松岡副代表出席)

 ④ その他 やつしろ物流拠点構想推進民間期成会を発足いたします。

   １００社集める予定です。

   ５月２４日(水)の総会に是非ご出席していただき、期成会にご入会お願いします。

   年会費 2,000 円 全会員へお知らせいたします。

８．協議事項

  ① ４月定時総会について

    議長は吉住さんが欠席の為、中村元代表幹事に変更。

    シナリオ変更。 委員会は５分間で挨拶をお願いします。

  ② 幹事会・委員会・例会について

    ６月までは決まっています。 未来創造は７月希望。妙見祭は１０月希望。

    ７月か８月に馬場成志さんの講演希望。

  ③ 平成 29 年度予算(案)について

    新入会員は目標 10 名。 事務局員 時給７４０円に変更（熊本最低賃金７１５円）

    本年度は予算が厳しくなっておりますのでご協力をお願い致します。

杉本隆之 ○

上原治 ×

松岡隆志 ○

飛石幸弥 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ○

神園喜八郎 ×

髙﨑正 ○

綿田一角 ○

有馬圭一郎 ×

盛髙経博 ○

平山浩子 ○

吉武卓哉 ○

田邊裕之 ×

三枝崎能久 ○

  ④ ５月例会について

    講演依頼文を作成します。（審議事項②へ）

    案内文に入会希望・見学希望の欄も入れ込む。

⑤ 慶寿の会について

    記念品代は渉外費から出す。 ６月９日の日程は対象者には確認済み。

    写真は人数が多ければ雛壇が必要になるので要確認。 ちゃんちゃんこの確認を再度行う。

  ⑥ スリーデーマーチについて

    昨年まではユネスコの横断幕を持っての参加でしたが、本年も何かＰＲしながら参加したい。

    妙見祭支援委員会では福岡のイベントに行く人もいるので、濵副委員長を中心に行う。

    コースは妙見コース 5km

    団体で申し込みをするとホームページに名前が載るので、全会員に募って申し込む。

  ⑦ 四団体会議について

    本年度は新庁舎・物流センターの構造などを話して行きたい。

    四団体の意見交換会の場として活用する。 ５月連休明けに開催予定。

  ⑧ ３月事業報告について  （審議事項③へ）

    食事例会でしたが、講師の方のお話をきちんと聞いて頂けたと思う。

    日程についてはハワイの行事の前日でしたので欠席が多かった。

    多くの方に出席をして頂きたいので日程は考慮したほうがいい。

    収支は講師の方の食事代が多くなりましたが、ワイン代を引いて頂いているので

    それ程差額は出ていません。

  ⑨ 事務局員の給与について 時給７４０円へ変更。

  ⑩ その他 特になし

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                    承認

② ５月例会 案内文の件 会員拡大につながる案内文に変更する 承認

③ 3 月例会事業報告の件                    承認

④ その他        特に無し

１０．依頼事項  特になし

１１. 次回日程

     幹事会   ：5 月 8日(月)  19：00～ やつしろハーモニーホール 第２小会議室

 常任幹事会 ：4月 27 日(木)   11：30～ 八代グランドホテル １階 希望が丘

１２．監事講評

    監事不在の為、割愛

１３. 閉 会